

哈工大首创科技股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示
1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经审计。
1.3 公司负责人董东升、主管会计工作负责人鞠建洋及会计机构负责人 会计主管人员李? 燕声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	660,107,052.20	679,781,906.72	-2.89
所有者权益(或股东权益)(元)	511,318,200.02	500,361,377.97	2.19
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.28	2.23	2.24
经营活动产生的现金流量净额(元)	-31,628,414.95	-	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.14	-	不适用
报告期			
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,955,639.30	10,955,639.30	2.38
基本每股收益(元/股)	0.05	0.05	0.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.05	0.05	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.05	0.05	0.00
加权平均净资产收益率(%)	2.17	2.17	减少0.24个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.16	2.16	减少0.26个百分点
扣除非经常性损益项目和金额:			
单位:元 币种:人民币			
项目	金额		
非流动资产处置损益	8,057.50		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,461.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	39,659.82		
所得税影响额	-12,294.58		
合计	36,883.74		

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股			
报告期末股东总数(户)	26,152		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		种类
哈尔滨工业大学八达集团有限公司	35,204,752	人民币普通股	
北京首创科技投资有限公司	14,775,658	人民币普通股	
雅戈尔集团股份有限公司	13,790,009	人民币普通股	
宁波联合集团股份有限公司	6,336,720	人民币普通股	
宁波青春投资有限公司	5,771,022	人民币普通股	
中国百货轻纺品公司	4,920,000	人民币普通股	
计虹蛟	1,800,000	人民币普通股	
纪旭昇	1,760,859	人民币普通股	
龙仕喜	1,719,100	人民币普通股	
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	1,475,392	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

资产负债表项目	期末数	年初数	期末比期初增减额	期末比期初增减百分比	说?? 明
应收账款	3,201,344.69	1,644,079.35	1,557,265.34	94.72%	增加的主要原因为零售分公司应收三江购物俱乐部股份有限公司货款增加
其他应收款	427,227.85	49,713.88	377,513.97	759.37%	增加的主要原因为零售分公司支付了“中金黄金”品牌专卖店押金
在建工程	1,648,500.00	720,000.00	928,500.00	128.96%	增加的主要原因为对801园区2号楼进行装修改造发生的预付工程款
应付票据	1,500,000.00	-1,500,000.00	-100.00%	-	减少的主要原因为本期支付到期银行承兑汇票
预收款项	8,337,174.03	5,779,549.94	2,557,624.09	44.25%	减少的主要原因为零售分公司预收“中金黄金”品牌加盟商货款增加
应付职工薪酬	10,576,681.67	15,599,008.93	-5,022,327.26	-32.20%	减少的主要原因为2011年计提的年度绩效奖金在本报告期支付
应交税费	-4,069,020.72	7,944,249.51	-12,013,270.23	-151.22%	减少的主要原因为应交增值税留抵税额增加
利润项目	本期数	上年同期数	本期比上年同期增减额	比上年同期增减百分比	说明
财务费用	377,451.45	1,029,284.09	-651,832.64	-63.33%	减少的主要原因为零售分公司银行信用手续费减少,同时银行存贷利收入较上年同期有所增加
资产减值损失	125,879.52	38,307.63	85,571.89	223.38%	增加的主要原因为零售分公司应收账款的增加而计提了坏账准备
营业外收入	50,286.46	4,198.22	46,088.24	1097.80%	减少的主要原因为批发分公司去年因支付手续费减少,同时银行存贷利收入较上年同期有所增加
营业外支出	1,108.14	54,427.25	-53,319.11	-97.96%	减少的主要原因为去年本期公司收到违约金较上期减少50%,即2090元
现金流量表项目	本期数	上年同期数	本期比上年同期增减额	比上年同期增减百分比	说明
支付其他与经营活动有关的现金	9,630,696.44	6,530,104.02	3,100,592.42	47.48%	减少的主要原因为去年本期公司收到违约金较上期减少50%,即2090元
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	26,102.39	20,932,824.36	-20,906,721.97	-99.88%	增加的主要原因为去年本期公司收到违约金较上期减少50%,即2090元
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	931,234.19	30,427.35	900,806.84	2960.52%	增加的主要原因为本报告期支付801园区2号楼装修改造工程款

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
√适用 □不适用

公司于2011年11月23日、2012年2月14日和2012年2月24日在中国证券报、上海证券报及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)分别发布临时公告2011-015号、临时公告2012-002号及临时公告2012-003号,公告了公司控股股东的股东自身进行重组的 框架协议、交易双方签署并公证了 《股权转让协议书》和股权转让获得深圳市科技工贸和信息化委员会批准的进展情况 及 权益变动报告书、 权益变动报告书》。目前深圳硅银担保投资有限公司正在办理工商变更登记手续。由于深圳硅银担保投资有限公司持有本公司第一大股东哈尔滨工业大学八达集团有限公司 持有本公司15.69%股权)的70%股权,本次交易完成将导致本公司实际控制人变更。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况
报告期内,经公司第六届董事会第二十六次会议审议通过,同意公司以2011年12月31日总股本224,319,919股为基数,向全体股东每10股派发现金红利0.50元(含税),该方案需提交公司2011年度股东大会审议通过后实施。

哈工大首创科技股份有限公司
法定代表人:董东升
2 0 1 2 年 4 月 2 4 日

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股权激励承诺	-	-	-
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	-	-	-
重大资产重组时所作承诺	-	-	-
股权激励承诺	公司控股股东及实际控制人 董东升、董玉忠之妹夫董爱军承诺:自发行人首次公开发行股票并上市之日起36个月内,不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份,也不由发行人回购该部分股份。	1.股权激励承诺 公司控股股东及实际控制人 董东升、董玉忠之妹夫董爱军承诺:自发行人首次公开发行股票并上市之日起36个月内,不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份,也不由发行人回购该部分股份。	
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	董玉忠承诺:“(1)本人目前不存在自营、与他人共同经营或为他人经营与发行人相类似业务的情形;(2)在本人直接或间接持有发行人股权的相关期间内,本人将不会直接或间接参与发行人在中国境内从事任何竞争或构成实质竞争的业务,也不会协助、促使或代表任何第三方以任何方式直接或间接与发行人现在或将从事任何竞争或构成实质竞争的业务,并将促使本人控制的其他企业(如有)比照前述规定履行不竞争的义务;(3)如因国家政策法规调整等不可抗力原因致使本人或本人控制的其他企业(如有)将来从事的业务与发行人之间的同业竞争不可避免时,本人将在发行人提出以后及时转让或终止上述业务,或使本人控制的其他企业及时转让或终止上述业务,发行人及发行人其他股东有权根据本承诺书依法申请司法机关履行上述承诺,并赔偿发行人及发行人其他股东因此遭受的全部损失;同时本人自愿将上述承诺所取得的利益归发行人所有。”	2.董玉忠承诺:“(1)本人目前不存在自营、与他人共同经营或为他人经营与发行人相类似业务的情形;(2)在本人直接或间接持有发行人股权的相关期间内,本人将不会直接或间接参与发行人在中国境内从事任何竞争或构成实质竞争的业务,也不会协助、促使或代表任何第三方以任何方式直接或间接与发行人现在或将从事任何竞争或构成实质竞争的业务,并将促使本人控制的其他企业(如有)比照前述规定履行不竞争的义务;(3)如因国家政策法规调整等不可抗力原因致使本人或本人控制的其他企业(如有)将来从事的业务与发行人之间的同业竞争不可避免时,本人将在发行人提出以后及时转让或终止上述业务,或使本人控制的其他企业及时转让或终止上述业务,发行人及发行人其他股东有权根据本承诺书依法申请司法机关履行上述承诺,并赔偿发行人及发行人其他股东因此遭受的全部损失;同时本人自愿将上述承诺所取得的利益归发行人所有。”	
重大资产重组时所作承诺	陈玉忠、鞠建洋及公司其他董监高	报告期内上述承诺均得到有效履行	

张家港化工机械股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人陈玉忠、主管会计工作负责人赵梅琴及会计机构负责人 会计主管人员赵梅琴声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	4,151,049,248.33	4,129,643,008.88	0.52%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,065,136,934.39	2,044,162,483.56	1.03%
总股本(股)	303,856,000.00	303,856,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.80	6.73	1.04%
本报告期			
营业收入(元)	303,311,109.39	243,949,968.34	24.33%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,974,450.83	19,847,450.76	5.68%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,822,634.81	-93,450,010.87	-79.59%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.55	-0.49	-12.24%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.09	-22.22%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.09	-22.22%
加权平均净资产收益率(%)	1.02%	3.35%	-2.33%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.02%	3.28%	-2.26%
非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)	
非流动资产处置损益	-69,434.10		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	786,250.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-590,142.12		
所得税影响额	-8,742.78		
合计	117,931.00	-	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股			
报告期末股东总数(户)	17,442		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		种类
苏州美林集团有限公司	10,176,000	人民币普通股	
张家港市金茂源益投资有限公司	8,877,120	人民币普通股	
国信弘盛投资有限公司	8,628,886	人民币普通股	
苏州尚源创业投资有限公司	7,568,000	人民币普通股	
苏州同润创业投资有限公司	6,849,000	人民币普通股	
全国社会保障基金理事会三户	4,999,680	人民币普通股	
成都共展投资有限公司	4,656,000	人民币普通股	
杭州恒祥投资有限公司	3,408,000	人民币普通股	
中国农业银行-华夏复兴股票型证券投资基金	2,235,861	人民币普通股	
中国人寿保险(集团)公司-传统-普通保险产品	2,069,565	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金项目期末较期初余额减少28,075.30万元,减少49.45%,主要原因是本期采购材料款增加及募集资金投资项目所致。

2. 应收票据期末较期初余额减少2,183.64万元,减少84.75%,主要原因是本期用票据结算款项增加所致。

3. 预付帐款期末较期初余额增加8,213.53万元,增加64.77%,主要原因是本期增加原材料采购预付货款增加所致。

4. 商誉期末较期初余额增加399.55万元,主要是公司本期收购张家港市江南锻造有限公司所致。

5. 营业税金及附加本期较上期减少58.01万元,减少98.96%,主要原因是本期实现增值税减少相应引起税金附加减少。

6. 管理费用本期较上期增加910.47万元,增加48.28%,主要原因是本期职工薪酬、税金、折旧及研发投入增加。

7. 财务费用本期较上期增加940.30万元,增加139.22%,主要原因本期流动资金贷款增加,相应利息支出增加。

8. 营业外收入本期较上期增加45.67万元,增加98.12%,主要原因是本期收到政府补助增加。

9. 营业外支出本期较上期增加75.21万元,增加1,728.87%,主要原因是本期对外捐赠支出增加。

10. 经营活动产生的现金流量净额较上期减少7,437.26万元,减少79.59%,主要原因是公司购材料款及支付职工薪酬的现金流出增加。

11. 筹资活动产生的现金流量净额较上期减少104,558.75万元,减少97.80%,主要原因是上期公司首次公开发行股票募集资金到账所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违规规定程序对外提供担保的情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他
□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内内或持续到报告期内的以下承诺事项
√ 适用 □ 不适用

山东天业恒基股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
1.2 公司全体董事出席董事会会议。
1.3 公司第一季度财务报告未经审计。
1.4 公司负责人曾昭泰、主管会计工作负责人赵秀利及会计机构负责人 会计主管人员王永兴声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

币种:人民币			
	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,102,441,521.22	1,988,178,652.16	5.75
所有者权益(或股东权益)(元)	480,302,422.33	477,029,903.23	0.69
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.50	1.49	0.67
年初至报告期末			
经营活动产生的现金流量净额(元)	-57,550,917.62	-	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.18	-	不适用
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,272,519.10	3,272,519.10	-88.82
基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	-88.89
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	-88.89
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.01	-88.89
加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.68	减少5.91个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.68	0.68	减少5.90个百分点

扣除非经常性损益项目和金额:

单位:元 币种:人民币	
项目	金额
非流动资产处置损益	1,845.72
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	15,823.13
所得税影响额	-4,417.21
少数股东权益影响额(税后)	-19.52
合计	13,232.12

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股			
报告期末股东总数(户)	38,513		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		种类
山东天业房地产开发集团有限公司	105,309,600	人民币普通股	
将军控股有限公司	31,065,878	人民币普通股	
济南市人民政府国有资产监督管理委员会	6,719,322	人民币普通股	
中国建设银行股份有限公司	3,792,604	人民币普通股	
刘孟蛟	770,021	人民币普通股	
付彤	649,045	人民币普通股	
北京中聚聚富资产管理中心	587,000	人民币普通股	
中国农业银行股份有限公司山东省分行	541,800	人民币普通股	
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	461,411	人民币普通股	
魏建军	451,067	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√适用 □不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股权激励承诺	-	-	-
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	-	-	-
重大资产重组时所作承诺	-	-	-
股权激励承诺	公司控股股东及实际控制人 董玉忠、董爱军承诺:自发行人首次公开发行股票并上市之日起36个月内,不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份,也不由发行人回购该部分股份。	1.股权激励承诺 公司控股股东及实际控制人 董玉忠、董爱军承诺:自发行人首次公开发行股票并上市之日起36个月内,不转让或者委托他人管理其持有的发行人股份,也不由发行人回购该部分股份。	
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	董玉忠承诺:“(1)本人目前不存在自营、与他人共同经营或为他人经营与发行人相类似业务的情形;(2)在本人直接或间接持有发行人股权的相关期间内,本人将不会直接或间接参与发行人在中国境内从事任何竞争或构成实质竞争的业务,也不会协助、促使或代表任何第三方以任何方式直接或间接与发行人现在或将从事任何竞争或构成实质竞争的业务,并将促使本人控制的其他企业(如有)比照前述规定履行不竞争的义务;(3)如因国家政策法规调整等不可抗力原因致使本人或本人控制的其他企业(如有)将来从事的业务与发行人之间的同业竞争不可避免时,本人将在发行人提出以后及时转让或终止上述业务,或使本人控制的其他企业及时转让或终止上述业务,发行人及发行人其他股东有权根据本承诺书依法申请司法机关履行上述承诺,并赔偿发行人及发行人其他股东因此遭受的全部损失;同时本人自愿将上述承诺所取得的利益归发行人所有。”	2.董玉忠承诺:“(1)本人目前不存在自营、与他人共同经营或为他人经营与发行人相类似业务的情形;(2)在本人直接或间接持有发行人股权的相关期间内,本人将不会直接或间接参与发行人在中国境内从事任何竞争或构成实质竞争的业务,也不会协助、促使或代表任何第三方以任何方式直接或间接与发行人现在或将从事任何竞争或构成实质竞争的业务,并将促使本人控制的其他企业(如有)比照前述规定履行不竞争的义务;(3)如因国家政策法规调整等不可抗力原因致使本人或本人控制的其他企业(如有)将来从事的业务与发行人之间的同业竞争不可避免时,本人将在发行人提出以后及时转让或终止上述业务,或使本人控制的其他企业及时转让或终止上述业务,发行人及发行人其他股东有权根据本承诺书依法申请司法机关履行上述承诺,并赔偿发行人及发行人其他股东因此遭受的全部损失;同时本人自愿将上述承诺所取得的利益归发行人所有。”	
重大资产重组时所作承诺	陈玉忠、鞠建洋及公司其他董监高	报告期内上述承诺均得到有效履行	

张家港化工机械股份有限公司

2012 第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。
1.3 公司负责人陈玉忠、主管会计工作负责人赵梅琴及会计机构负责人 会计主管人员赵梅琴声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位:元			
	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	4,151,049,248.33	4,129,643,008.88	0.52%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	2,065,136,934.39	2,044,162,483.56	1.03%
总股本(股)	303,856,000.00	303,856,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	6.80	6.73	1.04%
本报告期			
营业收入(元)	303,311,109.39	243,949,968.34	24.33%
归属于上市公司股东的净利润(元)	20,974,450.83	19,847,450.76	5.68%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-167,822,634.81	-93,450,010.87	-79.59%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.55	-0.49	-12.24%
基本每股收益(元/股)	0.07	0.09	-22.22%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.09	-22.22%
加权平均净资产收益率(%)	1.02%	3.35%	-2.33%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.02%	3.28%	-2.26%
非经常性损益项目			
√ 适用 □ 不适用			
非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注(如适用)	
非流动资产处置损益	-69,434.10		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	786,250.00		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-590,142.12		
所得税影响额	-8,742.78		
合计	117,931.00	-	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股			
报告期末股东总数(户)	17,442		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量		种类
苏州美林集团有限公司	10,176,000	人民币普通股	
张家港市金茂源益投资有限公司	8,877,120	人民币普通股	
国信弘盛投资有限公司	8,628,886	人民币普通股	
苏州尚源创业投资有限公司	7,568,000	人民币普通股	
苏州同润创业投资有限公司	6,849,000	人民币普通股	
全国社会保障基金理事会三户	4,999,680	人民币普通股	
成都共展投资有限公司	4,656,000	人民币普通股	
杭州恒祥投资有限公司	3,408,000	人民币普通股	
中国农业银行-华夏复兴股票型证券投资基金	2,235,861	人民币普通股	
中国人寿保险(集团)公司-传统-普通保险产品	2,069,565	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因
√ 适用 □ 不适用

1. 货币资金项目期末较期初余额减少28,075.30万元,减少49.45%,主要原因是本期采购材料款增加及募集资金投资项目所致。

2. 应收票据期末较期初余额减少2,183.64万元,减少84.75%,主要原因是本期用票据结算款项增加所致。

3. 预付帐款期末较期初余额增加8,213.53万元,增加64.77%,主要原因是本期增加原材料采购预付货款增加所致。

4. 商誉期末较期初余额增加399.55万元,主要是公司本期收购张家港市江南锻造有限公司所致。

5. 营业税金及附加本期较上期减少58.01万元,减少98.96%,主要原因是本期实现增值税减少相应引起税金附加减少。

6. 管理费用本期较上期增加910.47万元,增加48.28%,主要原因是本期职工薪酬、税金、折旧及研发投入增加。

7. 财务费用本期较上期增加940.30万元,增加139.22%,主要原因本期流动资金贷款增加,相应利息支出增加。

8. 营业外收入本期较上期增加45.67万元,增加98.12%,主要原因是本期收到政府补助增加。

9. 营业外支出本期较上期增加75.21万元,增加1,728.87%,主要原因是本期对外捐赠支出增加。

10. 经营活动产生的现金流量净额较上期减少7,437.26万元,减少79.59%,主要原因是公司购材料款及支付职工薪酬的现金流出增加。

11. 筹资活动产生的现金流量净额较上期减少104,558.75万元,减少97.80%,主要原因是上期公司首次公开发行股票募集资金到账所致。

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标准意见情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违规规定程序对外提供担保的情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况
□ 适用 √ 不适用

3.2.4 其他
□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况
上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股5%以上股东及实际控制人等有关方在报告期内内或持续到报告期内的以下承诺事项
√ 适用 □ 不适用

单位:元			
报 表 项 目	期 末 数		期 初 数
变动幅度	变动原因		
货币资金	129,861,813.20	33,033,094.66	增长 293.13%
借款增加所致			
预付款项	32,849,204.21	618,224.52	增长 5,213.47%
支付工程款			
长期借款	270,000,000.00	110,000,000.00	增长 145.45%
借款增加所致			
财务指标	本期金额	上年同期金额	变动幅
度	变动原因		
营业收入	64,833,009.59	157,264,860.93	减少 58.77%
房产收入减少			
营业成本	28,581,772.78	78,912,696.21	减少 63.78%
与营业收入配比			
营业税金及附加	12,960,990.02	26,702,304.37	减少
51.46%	与营业收入配比		
销售费用	2,942,744.39	1,436,445.75	增长 104.86%
广告宣传费增加			
财务费用	5,586,631.15	1,425,785.91	增长 291.83%
计息基数变化			
营业外收入	102,931.50	197,977.90	减少 48.01%
处置废旧物品减少			
营业外支出	85,262.65	132,738.67	减少 35.77%
捐赠减少			
所得税费用	1,456,492.88	9,855,991.34	减少 85.22%
盈利减少所致			
现金流量	本期金额	上年同期金额	变动幅
度	变动原因		
投资活动产生的			
现 金 流 量 净 额		-87,573.55	-494,398.00
资产购置减少			
筹资活动产生的			
现 金 流 量 净 额		154,467,209.71	-20,004,000.00
贷款增长影响			